
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Короча

_ 2020 г. № №

Об утверждении Устава муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Жигайловская средняя общеобразовательная 
школа Корочанского района Белгородской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения нормативно
правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 
администрация муниципального района «Корочанский район» 
постановляет:

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Жигайловская средняя общеобразовательная школа Корочанского 
района Белгородской области» (прилагается).

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Жигайловская средняя общеобразовательная школа Корочанского 
района Белгородской области» Спивак •*' Л.Н. зарегистрировать Устав 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Жигайловская средняя общеобразовательная школа Корочанского района 
Белгородской области» в инспекции Федеральной налоговой службы по городу 
Белгороду.

3. Считать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района «Корочанский район» от 22 августа 2019 года № 497 
«Об утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Жигайловская средняя общеобразовательная школа 
Корочанского района Белгородской области».



2

4. Директору МКУ «Административно-хозяйственный центр» 
Кладиенко Е.А. обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Корочанский район» в информационно-телекоммуникационной сети общего 
пользования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района по социальной политике Бычихину Т. В.

Глава администрации 
Корочанского района

'М


